Que	el	presente	acto	se	dicta	en	virtud	de	las		facultades	acordadas	al	Poder	Ejecutivo	por	el		Artículo	149°	de	la	Constitución	Provincial.

Por	ello;	

EL	GOBERNADOR	DE	LA	PROVINCIA		DE	CATAMARCA		DECRETA

ARTICULO	 1°.​	 Autorízase	 a	 la	 ADMINISTRACION	 	 GENERAL	 DE	 JUEGOS	 Y	 SEGUROS	 a	 anticipar	 a	 su	 personal	 de	 planta	 permanente,	 la
suma	total	de	Pesos	Un	Millón	Ciento	Setenta	y	Cinco	Mil	Sesenta	y	Ocho	con	Sesenta	y	Cinco	($	1.175.068,65)	de	las	utilidades	líquidas		y
realizadas,	 ajustadas	 por	 inflación	 y	 deducidaslas	 reservas	 	 legales	 y	 reglamentarias;	 que	 corresponden	 a	 un	 máximo	 del	 DIEZ	 POR
CIENTO	(10%)	del	Ejercicio	del	año	2006	y	al	CINCO	POR	CIENTO	(5	%)		del	Ejercicio	del	año	2007,	de	conformidad	a	lo	dispuesto	por	los